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Den grønne struktur i Vinge  
Den grønne struktur i Vinge danner rammerne om hverdagslivet og udgøres af eksisterende og ny natur, der 
forbinder Vinge by med de omkringliggende naturområder og landskaber med mulighed rekreative 
aktiviteter samtidigt med at den grønne struktur understøtter biodiversiteten. 
 
Hovedelementerne i den grønne struktur udgøres af Det Grønne Hjerte, landskabskorridorer, herunder 
spredningskorridorer, og det rekreative jordvoldsskovlandskab langs den kommende 
Frederikssundsmotorvej. 
 
Det Grønne Hjerte  
Det Grønne Hjerte er byens grønne sammenhængende centrale byfælled. Det er her Vinges beboere mødes 
omkring fælles aktiviteter i naturprægede omgivelser og her byen forbindes fra nord til syd  

• I Det Grønne Hjerte er der plads til fællesskabet og mennesker, der mødes, leger, lever og oplever  
• I Det Grønne Hjerte er der plads til naturen til gavn for byens beboere og det Grønne Hjerte får sine 

grønne træk fra nye og eksisterende naturområder  
• I Det Grønne Hjerte er der beskyttede naturområder og arter, som Det Grønne Hjerte og den 

grønne struktur skal være med til at bevare og understøtte, ligesom der skal laves ny natur og nye 
levesteder, som er med at til at sikre biodiversiteten i Vinge  

• I Det Grønne Hjerte er der indtænkt forbindelse for cykler og gående, så byen forbindes fra nord til 
syd, øst til vest, og der skabes gode forbindelser rundt i byen, så dagligdagens transport og indkøb 
kan klares let og enkelt  

 
Landskabskorridorer og spredningskorridorer  
Landskabskorridorer er grønne beplantningsbælter og/eller grønne forbindelser, der inddeler byen i 
kvarterer. Landskabskorridorer forbinder Det Grønne Hjerte med det omkringliggende åbne landskab og 
sikrer, at Vinges beboere har direkte adgang til naturen inden og udenfor bygrænsen. Landskabskorridorer 
er placeret, hvor der er potentiale for rekreative oplevelser eller behov for regnvandshåndtering.  
 
Særlige landskabskorridorer fungerer som spredningskorridorer, der skal sikre at beskyttede arter kan krydse 
mellem naturområder/levesteder. Spredningskorridorerne indrettes så de rummer en så stor variation af 
naturtyper som muligt. Det er vigtigt at de forbinder eksisterende natur- og kerneområder, og skal anlægges 
med en minimumbredde på 30 m og en gennemsnitsbredde på ca. 50 m. Der kan være stier og andre 
funktioner i spredningskorridorer efter konkret vurdering og varetagelse af naturhensynet.  
 
Det omkringliggende landskab  
Vinge grænser op til store landskabs- og naturværdier i det omkringliggende landskab, særligt øst og syd for 
Vinge, herunder Hagerup mose og eng samt Skenkelsø sø.  
 
Mod Vest afskæres byen af Frederikssundsvej (den kommende Frederikssundsmotorvej). Der skabes derfor 
et sammenhængende rekreativt landskab langs hele Vinges vestlige grænse inden for bygrænsen - den vilde 
natur. 
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